П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСЕЛКА КАСТОРНОЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

07.06.2016 года

№ 138
О создании аукционной комиссии

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «поселок Касторное» Курской области, с целью совершенствования земельных отношений на территории поселка Касторное Курской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать аукционную комиссию для выполнения функций, связанных с организацией и проведением аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории поселка Касторное Курской области, по 6 (шести) лотам, а именно:

Лот №1. Земельный участок из категории земель «Земли населенных пунктов», площадью 191262 кв.м., местоположение: Курская область, Касторенский район, п. Касторное, кадастровый № 46:08:220101:2772, , разрешенное использование –  выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур, обременений не зарегистрировано.
Лот №2. Земельный участок из категории земель «Земли населенных пунктов», площадью 1500 кв.м., местоположение: Курская область, Касторенский район, п. Касторное, ул. Юности, д. 39, кадастровый № 46:08:220102:1857,  разрешенное использование –  для индивидуального жилищного строительства, обременений не зарегистрировано.
Лот №3. Земельный участок из категории земель «Земли населенных пунктов», площадью 1500 кв.м., местоположение: Курская область, Касторенский район, п. Касторное, ул. Юности, кадастровый № 46:08:220102:1816, разрешенное использование –  для использования в целях индивидуального жилищного строительства, обременений не зарегистрировано.
Лот №4. Земельный участок из категории земель «Земли населенных пунктов», площадью 900 кв.м., местоположение: Курская область, Касторенский район, п. Касторное, пер. Кубанева, кадастровый № 46:08:220102:1949, разрешенное использование –  для ведения личного подсобного хозяйства, обременений не зарегистрировано.
Лот №5. Земельный участок из категории земель «Земли населенных пунктов», площадью 3500 кв.м., местоположение: Курская область, Касторенский район, п. Касторное, кадастровый № 46:08:220103:1271, разрешенное использование –  для ведения личного подсобного хозяйства, обременений не зарегистрировано.
Лот №6. Земельный участок из категории земель «Земли населенных пунктов», площадью 3500 кв.м., местоположение: Курская область, Касторенский район, п. Касторное, кадастровый № 46:08:220103:1272, разрешенное использование –  для ведения личного подсобного хозяйства, обременений не зарегистрировано, в следующем составе:

Председатель комиссии – Виниченко Сергей Леонидович – глава поселка Касторное Курской области;
Члены комиссии:

- Захарова Ирина Васильевна – главный специалист-эксперт по имуществу администрации поселка Касторное Курской области;

- Пущаенко Сергей Павлович – главный специалист  отдела маркетинга ОБУ «Фонд имущества Курской области» (по согласованию);
- Вычерова Надежда Вячеславовна – юрисконсульт II категории отдела маркетинга ОБУ «Фонд имущества Курской области» (по согласованию);

- Попов Дмитрий Алексеевич – юрисконсульт  отдела маркетинга ОБУ «Фонд имущества Курской области» (по согласованию).
2. Утвердить положение об аукционной комиссии.

3. Наделить аукционную комиссию следующими полномочиями:

 - рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона.

 - ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе и протокола подведения итогов аукциона.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава поселка Касторное

С.Л. Виниченко